
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 1119/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania Pana Marka Roman na stanowisko dyrektora 
Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pana Marka Romana na stanowisko dyrektora Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej 
Górze na czas określony – 3 lata, tj. od 2 stycznia 2025 r. do 2 stycznia 2028 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Marka Romana, 
zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego:  

– wynagrodzenie zasadnicze  9.000 zł, 

– dodatek funkcyjny   3.470 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Marka Romana reguluje uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1119/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 
województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych 
jednostek. 

W związku z upływającym z dniem 1 stycznia 2025 r. 3-letnim okresem powołania Pana Marka Romana 
na stanowisko dyrektora Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, uchwałą nr 909/2024 z dnia 14 listopada 2024 r. 
postanowił wystąpić do właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana 
Marka Romana na to samo stanowisko na następny okres. 

Po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panem Markiem Romanem umowy określającej 
warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej 
Górze, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o powołaniu go na wyżej wymienione 
stanowisko na czas określony – 3 lata. 

Jako dyrektor Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze od bez mała 4 lat Pan Marek Roman 
sukcesywnie realizuje przypisane tej jednostce cele. W pierwszym roku funkcjonowania, poza dokonaniem 
ogromu prac organizacyjnych, związanych z wytworzeniem podstawowych zasobów podmiotowych, 
instytucji udało się uzyskać system identyfikacji wizualnej, nawiązać współpracę z wieloma podmiotami 
w celu współorganizacji wydarzeń kulturalnych, a także pozyskać środki finansowe na realizację zadań 
bieżących, majątkowych i inwestycyjnych. Pierwszym merytorycznym sukcesem Pałacu okazała się 
zrealizowana ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego wystawa mobilna pt. „Przyszłość 
u podstaw”, prezentująca instytucję jako miejsce popularyzujące wiedzę o generale Janie Henryku 
Dąbrowskim oraz o wielkopolskich organicznikach. Premiera wystawy miała miejsce w grudniu 2021 r. 
w Poznaniu, a w kolejnych latach jej prezentacje odbyły się w wielu wielkopolskich miejscowościach, w tym 
zlokalizowanych na trasie tzw. Szlaku Pracy Organicznej, którego Pałac jest głównym koordynatorem, 
a którego inauguracja miała miejsce w czerwcu 2023 r. Natomiast w grudniu 2023 r. odbyło się uroczyste 
otwarcie przebudowanego i zaadaptowanego na potrzeby instytucji budynku gospodarczo-mieszkalnego – 
stajni i wozowni. Wydarzenie to połączono z wernisażem wystawy czasowej pt. „Generał sam się broni”, 
poświęconej patronowi instytucji. Dzięki zrealizowaniu wspomnianej inwestycji, instytucja pozyskała 
wielofunkcyjną salę do prezentacji wystaw czasowych oraz organizacji działań edukacyjnych, seminariów, 
kameralnych koncertów itp., przestrzeń do prowadzenia działalności gastronomicznej, a także 
pomieszczenia administracyjne – biura dla pracowników. Kolejnym etapem przemian infrastrukturalnych 
instytucji będzie modernizacja i adaptacja na cele kulturalne jej głównego obiektu – winnogórskiego 
pałacu. Przedsięwzięcie to, obejmujące również przygotowanie wystawy stałej, której koncepcję 
architektoniczno-scenograficzną instytucja pozyskała w 2022 r., zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2024 i lata następne. Jako owoce niespełna 4-letniej 
działalności merytorycznej instytucji można również wskazać m.in.: wydanie powieści kryminalnej Joanny 
Jodełki pt. „Winna Góra”, zrealizowanie trzech edycji Ogólnopolskiego Zlotu Uczniów Szkół im. gen. J. H. 
Dąbrowskiego, coroczną organizację – we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Środzie 
Wielkopolskiej – Biegu im. gen. J. H. Dąbrowskiego, organizację konferencji herstorycznej, popularyzującej 
ideę pracy organicznej czy też przygotowanie – we współpracy z Polskim Teatrem Tańca – spektaklu 
tanecznego pt. „Nurt Organica”, który od czerwca 2023 r. prezentowany jest w miejscach Szlaku Pracy 
Organicznej. Ponadto w 2024 r. rozpoczęto realizację dofinansowanego ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego programu pn. „Praca organiczna – dziedzictwo Wielkopolan”, w ramach 
którego współorganizowane są z partnerami rzeczonego Szlaku animujące go wydarzenia o charakterze 
kulturalnym, edukacyjnym, artystycznym i wydawniczym. 



 Strona 2 
 

Przed instytucją stoi aktualnie wiele wyzwań związanych z realizacją wyżej wspomnianego 
przedsięwzięcia inwestycyjnego, planowana jest także rewaloryzacja i modernizacja zabytkowego, 
ośmiohektarowego parku, a w ramach bieżącej działalności – poza organizowaniem różnego rodzaju 
wydarzeń – uruchomienie lokalu gastronomicznego oraz realizacja szeregu działań, mających na celu dalsze 
budowanie, promowanie i popularyzowanie Szlaku Pracy Organicznej. 

Mając na uwadze dotychczasowe doświadczenie zawodowe Pana Marka Romana, jego wiedzę 
o działalności Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, jak również skuteczność podejmowanych 
przez niego działań, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża przekonanie, że jako dyrektor tej 
instytucji kultury, w kolejnych latach zapewni jej dalszy rozwój oraz odpowiedni nadzór nad organizacją 
pracy.  

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


